北 看 協 第 574 号

                                     令和２年 11 月５ 日

未就業の保健師の皆様

公益社団法人北海道看護協会

会 長   上  田 順  子

令和２年度 潜在保健師のための復職支援研修会開催について

日頃から、当協会の事業推進につきまして、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大収束の目途がつかず、クラスターの発生や札幌市の集中から地方

への拡散が散見される現状において、疫学調査の件数も増加し、保健師の人材確保が求められています。

そこで、今回、未就業保健師の皆様への感染症対策および新型コロナウィルス感染に関する疫学調査

等についての情報提供を行うことで、再就業支援につながればと考え、下記のとおり研修会の開催を予

定しております。

正式には、11 月 12 日に決定となりますが、参加のご意向がある場合は、11 月 6日(金)～11 月 12 日(木)の

間に別紙により申込をお願いいたします。正式決定の折には、これを持ち、受講の申し込みとさせていただき

ます。

                     記

１ 目  的

感染症対策の基本・最新の知識、および新型コロナウィルス感染に関する疫学調査について学ぶ

２ 開催日時  令和２年 12 月２日（水） 9:50～12:20

３  開催場所  公益社団法人北海道看護協会 2 階研修室

(〒003-0027 札幌市白石区本通 17 丁目北 3番 24 号)

４ 定  員  30 名

５ 受講対象  未就業の保健師

６ 講義内容（講師）
①感染症対策の基本（天使病院 感染管理認定看護師 鎌田 明）

②新型コロナウィルス感染に関する疫学調査について(公益社団法人北海道看護協会 常務理事 山本 純子)

③離職時等の届出制度とナースセンター紹介(事務局)

７  受 講 料 無 料

８ 受講申込  別紙申込書を FAXでお送りください。

F A X 011－866－2244 （番号はお間違いのないようお願いいたします。）

【担当】事業部ナースセンター 菅原、丹尾

                                 TEL  011‐863‐6794

                               FAX   011‐866‐2244

                            e-mail  h-nursecenter@hkna.or.jp